
 
Муниципальное образование 

«Свердловское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«05» мая 2022 г.                                                                                № 211/01-07 
г.п.им.Свердлова 
 
Об утверждении муниципальной программы   
Спорт и молодёжная политика  
на территории муниципального образования 
«Свердловское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области»  

 

 
 В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» руководствуясь Уставом,  
администрация муниципального образования «Свердловское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее-
администрация) постановляет: 
  1.  Утвердить муниципальную программу «Спорт и молодёжная политика на 
территории муниципального образования «Свердловское     городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области» (далее – 
Программа) согласно приложению, к настоящему постановлению. 
 2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
средствах массовой информации и на официальном сайте администрации 
муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области в сети Интернет. 
 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 
 4.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по социальному развитию и внутренней политике. 

 
 
Временно исполняющий обязанности 
главы администрации                                                                         А.П. Шорников  



 

 

 

 

Актуальная версия 
муниципальной программы 

 
Спорт и молодёжная политика  

на территории муниципального образования 
«Свердловское городское поселение» Всеволожского  

муниципального района Ленинградской области. 
 

Утверждена: Постановление администрации 
муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области 
от  05.05.2022   № 211/01-07 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
   
 



 

 

 

 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы «Спорт и молодёжная политика «Свердловское 
городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области»  

Наименование программы   Муниципальная программа «Спорт и 
молодежная политика» МО «Свердловское 
городское поседение»  

Сроки реализации 
муниципальной 

программы 
2022-2024 годы 

Ответственный 
исполнитель 

муниципальной 
программы 

- Заместитель главы администрации по 
социальному развитию и внутренней политике 
- Сектор культуры, спорта и молодежный 
политики  

Участники 
муниципальной 

программы 

- Заместитель главы администрации по 
социальному развитию и внутренней политике 
- Сектор культуры, спорта и молодежный 
политики  
- МКУ «Культурно-досуговый центр «Нева» 
 

Цель муниципальной 
программы 

- Создание условий для занятий 
физической культурой и спортом на 
территории МО для различных групп 
населения, в том числе инвалидов и лиц с 
ограниченными возможностями; 
- Популяризация и развитие физической 
культуры и массового спорта на территории 
муниципального образования среди 
различных групп населения, в том числе 
инвалидов и лиц с ограниченными 
возможностями; 
-  Повышение качества, количества и 
объема оказываемых муниципальных услуг в 
области молодежной политики. 

 

Приложение №1 

Утвержден 

Постановлением администрации МО 

«Свердловское городское поселение» 

от 05.05.2022 № 211/01-07 



Задачи муниципальной 
программы 

- Организация физкультурно-
оздоровительной и спортивно-массовой работы 
с различными группами населения, в том числе 
с инвалидами (детьми-инвалидами) и лицами с 
ограниченными возможностями здоровья; 
- Создание благоприятных условий для 
физической реабилитации и адаптации людей с 
отклонениями в развитии и инвалидов 
средствами физической культуры и спорта; 
- Создание условий для гражданского 
становления, патриотического, духовно-
нравственного воспитания молодежи, 
популяризации в молодежной среде здорового 
образа жизни;  
-  Осуществление поддержки социально 
значимых молодежных проектов, инициатив, 
программ в области досуга, занятости, 
здоровья, спорта, общественной жизни. 
-  Создание условий для гражданского 
становления, патриотического, духовно-
нравственного воспитания 
- Создание условий для гражданского 
становления, патриотического, духовно-
нравственного воспитания молодежи, 
популяризации в молодежной среде здорового 
образа жизни;  
-  Совершенствование системы 
организации развивающего досуга в 
молодежной среде;         
-  Повышение уровня политической и 
правовой культуры молодёжи, повышение 
активности молодёжи  
в избирательном процессе; 
-  Профилактика асоциального поведения; 
-  Пропаганда здорового образа жизни. 

Ожидаемые (конечные) 
результаты реализации 

муниципальной 
программы 

Реализация Программы позволит: 
- Увеличение занимающихся физической 
культурой и спортом до 15% от общей 
численности населения МО «Свердловское 
городское поселение».  
 - Увеличение количества спортивных 
секций по месту жительства. 
 - Увеличение численности участников 
мероприятий в сфере молодёжной политики на 
10%. 



- Увеличение количества молодежных 
общественных организаций и объединений, 
создание единой системы взаимодействия 
организаций по решению задач 
государственной молодежной политики; 
- Увеличение количества молодёжи, 
участвующей в различных формах 
организованного досуга; 
- Увеличение количества информационных 
услуг и расширение качественного 
содержательного информационного 
пространства в молодежной среде; 
- Повышение уровня гражданско-
патриотического воспитания молодёжи, 
увеличение количества проводимых 
мероприятий данной направленности;  
- Повышение уровня занятости в свободное 
время, посредством участия в творческих и 
клубных объединениях, увеличение числа 
участников различных видов молодежного 
творчества;  
- Снижение показателей правонарушений и 
преступлений в молодежной среде, 
совершенствование системы профилактики в 
молодежной среде, посредством введения 
новых форм и увеличения числа участников 
профилактических мероприятий;  
- Укрепление статуса молодой семьи;  

Проекты, реализуемые в 
рамках муниципальной 

программы 

Мероприятия, направленные на достижение 
целей Федерального проекта «Спорт - норма 
жизни» 

Финансовое обеспечение 
муниципальной 

программы – всего, в том 
числе по годам 

реализации 

Общий объем финансирования Подпрограммы 
составляет 257 413,3 тыс. рублей, в том числе из 
бюджета МО «Свердловское городское 
поселение» (далее - местный бюджет): 

- в 2022 г. – 62 650, 3 тыс. руб. 
- в 2023 г. – 146 386 тыс. руб.  
- в 2024 г. – 48 395 тыс. руб.  

возможно финансирование за счет привлечения 
внебюджетных источников 

Размер налоговых 
расходов, направленных 

на достижение цели 
муниципальной 

программы 

 
 
Налоговые расходы не предусмотрены. 



 

 

1.Общая характеристика, основные проблемы и прогноз развития сферы 
реализации муниципальной программы. 

 

Физическая культура и спорт играют важную роль в жизни каждого человека, 
являясь одним из главных средств сохранения и укрепления здоровья, физического 
совершенствования, повышения социальной активности людей, особенно молодежи. 

В современном мире постоянно растущий объем информации, усложнение 
учебных программ, различные общественные поручения делают учебный труд 
молодежи и трудовую деятельность взрослого населения все более интенсивными и 
напряженными. Зачастую это приводит к уменьшению двигательной активности, а 
одновременное увеличение нагрузки на психику отрицательно влияет на организм, 
затрудняет учебу и физическую подготовку к производственной деятельности. 
Недостаток движений способствует ухудшению физического состояния человека. 
Многочисленные данные говорят о том, что активные занятия физической культурой 
и спортом положительно влияют на улучшение обучаемости и социальную 
активность подрастающего поколения, повышение работоспособности и 
производительности труда населения, сокращение потерь рабочего времени в связи с 
болезнью, повышение профессиональной мобильности, уменьшение травматизма. 

В период 2020-2021 г.г. было увеличено количество и качество физкультурно-
оздоровительных и массовых спортивных мероприятий доступных каждому жителю 
поселения. Организованы физкультурно-оздоровительные мероприятия в летний 
период. Открыты спортивные площадки с искусственным покрытием волейбольная 
площадка (микрорайон 2), произведен ремонт футбольного поля с искусственным 
покрытием (микрорайон 2 и микрорайон 1). Установлены гимнастические элементы 
и уличные тренажеры на существующих спортивных и вновь созданных площадках 
(микрорайон 2 и микрорайон 1), что увеличило число занимающихся физической 
культурой и спортом среди различных групп населения.  

Несмотря на увеличивающуюся популяризацию физической культуры и спорта 
среди жителей МО «Свердловское городское поселение», инвалиды и граждане с 
ограниченными возможностями здоровья МО «Свердловское городское поселение» 
редко участвуют в спортивно-массовых мероприятиях, так как на территории МО 
«Свердловское городское поселение» отсутствуют специализированные 
физкультурные комплексы, слабо развита реабилитационная индустрия в области 
физической культуры. Строительство физкультурно –оздоровительного центра на 
территории МО позволит усилить популяризацию физической культуры среди всех 
групп населения, включая инвалидов, детей-инвалидов и граждан с ограниченными 
возможностями здоровья.  

В большинстве спортивно-массовых мероприятий, проводимых на территории 
МО, принять участие могут все желающие, в том числе и граждане с ограниченными 
возможностями здоровья, инвалиды и дети-инвалиды.  



В муниципальном образовании «Свердловское городское поселение» необходимо 
продолжать работу по организации досуга по месту жительства. Улучшать условия 
для занятий физической культурой и спортом на спортивных дворовых площадках, 
но и необходимо сделать акцент на развитие и поддержку спортивных секций, в 
которых занимается много талантливых спортсменов. С увеличением количества 
населения МО пропорционально увеличилось количество людей, желающих 
заниматься физической культурой и спортом. Соответственно МО необходимо 
соответствующее помещение для размещения секций, клубов и кружков спортивной 
направленности. Строительство физкультурно–оздоровительного центра на 
территории МО является необходимостью и условием для дальнейшего сохранения и 
укрепления физического совершенствования, повышения социальной активности 
людей, особенно молодежи. 

По статистическим данным (на 1 января 2020 года) в МО «Свердловское городское 
поселение» проживает около 3200 молодых людей (с 14 до 35 лет включительно), это 
25% от всей численности жителей Свердловского поселения. В 2022 - 2024 году 
численность жителей увеличится в связи с вводом в эксплуатацию новых жилых 
комплексов. Такая тенденция, с учетом перспективного плана застройки территории 
МО, будет продолжаться. Соответственно увеличивается количество детей, 
подростков и молодежи, проживающей в поселении. 
Необходимость более широкого подхода к развитию молодежной политики на 
территории МО «Свердловское городское поселение» вызвана: 
-Недостаточно высоким уровнем вовлечения молодёжи в мероприятия по 
организации досуга, профилактике асоциального поведения; 
-Отсутствием единой полноценной целенаправленной системы в вопросах 
патриотического гражданско-правового воспитания; 
-Отсутствием условий для полноценной организации досуга, творческого 
самовыражения и самореализации, развития творческого потенциала молодёжи; 
-Недостаточно высоким уровнем молодежного общественного движения, малым 
количеством общественных организаций и объединений; 
-Недостаточно высоким уровнем работы с учащейся и работающей молодёжью; 
- Недостаточно высоким уровнем работы по поддержке молодой семьи; 
-Нарастанием напряженности в сфере национально-этнических и межрелигиозных 
отношений и связанное с ним возрастание вероятности террористических и 
экстремистских актов; 
-Необходимость привлечения детей, подростков, молодежи к активному участию в 
культурных, физкультурно-оздоровительных, спортивных мероприятиях и 
мероприятиях в сфере молодёжной политики, в детских клубных формированиях, 
участию в спортивных и творческих коллективах, 
молодёжных организациях самоуправления, осуществляющих свою деятельность на 
территории МО «Свердловское городское поселение». 
 

 
 
 
 



2. Приоритеты и цели государственной (муниципальной) политики в сфере 
реализации муниципальной программы. 

 
Было увеличено количество и качество физкультурно-оздоровительных и 

массовых спортивных мероприятий доступных каждому жителю МО «Свердловское 
городское поселение». Организованы физкультурно-оздоровительные мероприятия в 
зимний период. Установлены гимнастические элементы и уличные тренажеры на 
существующих спортивных площадках, что увеличило число занимающихся 
физической культурой и спортом среди различных групп населения. 

В МО необходимо не только продолжать работу по организации досуга и  по 
месту жительства (улучшать условия для занятий физической культурой и спортом 
на спортивных дворовых площадках), но и необходимо сделать акцент на развитие и 
поддержку спортивных секций, в которых занимается много талантливых 
спортсменов (в том числе и детей).  

Каждая победа спортсменов на районных, областных и российских 
соревнованиях, это, прежде всего - повышение престижа поселения. 
Муниципальному образованию необходимы спортивные центры, в которых будут 
современные и комфортные условия для регулярных занятий спортом и достижения 
высоких спортивных результатов. 

По данным статистической отчетности в пос. им. Свердлова, численность 
занимающихся физической культурой и спортом около 3000 человек, что составляет 
около 20 % от численности населения поселения. Создание муниципальных 
спортивных центров позволит увеличить количество секций, что благотворно 
отразиться на росте занимающихся физической культурой и спортом. Строительство 
физкультурно-оздоровительного центра позволит создать необходимые условия для 
увеличения числа занимающихся спортом, вовлечь новые слои населения в 
программы оздоровления, позволит жителям заниматься физической культурой на 
территории поселения. 

Цели государственной (муниципальной) политики в сфере реализации 
муниципальной программы: 

-Увеличение количества молодежных общественных организаций и 
объединений, создание единой системы взаимодействия организаций по решению 
задач государственной молодежной политики; 

-Увеличение количества молодёжи, участвующей в различных формах 
организованного досуга; 

-Увеличение количества информационных услуг и расширение качественного 
содержательного информационного пространства в молодежной среде; 

-Повышение уровня гражданско-патриотического воспитания молодёжи, 
увеличение количества проводимых мероприятий данной направленности;  

-Повышение уровня занятости в свободное время, посредством участия в 
творческих и клубных объединениях, увеличение числа участников различных видов 
молодежного творчества;  

-Снижение показателей правонарушений и преступлений в молодежной среде, 
совершенствование системы профилактики в молодежной среде, посредством 



введения новых форм и увеличения числа участников профилактических 
мероприятий;  

-Снижение опасности для общества от негативных проявлений в молодежной 
среде; 

-Повышение деловой и социальной активности студентов и профессионально 
обучающейся молодёжи; 

-Укрепление статуса молодой семьи;  
-Улучшение положения молодёжи в обществе и, как следствие, увеличение 

вклада молодых людей в развитие МО «Свердловское городское поселение»; 
-Повышение качества всех проводимых мероприятий; 
-Улучшение качества условий для вступления молодёжи в трудовую жизнь, 

трудоустройство и профессиональное развитие. 
 
 
 

3. Структурные элементы муниципальной программы 
 

Достижение целей муниципальной программы обеспечивается за счет решения 
следующих задач: 
-Увеличение количества молодежных общественных организаций и объединений, 
создание единой системы взаимодействия организаций по решению задач 
государственной молодежной политики; 
-Увеличение количества молодёжи, участвующей в различных формах 
организованного досуга; 
-Увеличение количества информационных услуг и расширение качественного 
содержательного информационного пространства в молодежной среде; 
-Повышение уровня гражданско-патриотического воспитания молодёжи, увеличение 
количества проводимых мероприятий данной направленности;  
-Повышение уровня занятости в свободное время, посредством участия в творческих 
и клубных объединениях, увеличение числа участников различных видов 
молодежного творчества;  
-Снижение показателей правонарушений и преступлений в молодежной среде, 
совершенствование системы профилактики в молодежной среде, посредством 
введения новых форм и увеличения числа участников профилактических 
мероприятий;  
-Снижение опасности для общества от негативных проявлений в молодежной среде; 
-Повышение деловой и социальной активности студентов и профессионально 
обучающейся молодёжи; 
-Укрепление статуса молодой семьи;  
-Улучшение положения молодёжи в обществе и, как следствие, увеличение вклада 
молодых людей в развитие МО «Свердловское городское поселение»; 
-Повышение качества всех проводимых мероприятий; 
-Улучшение качества условий для вступления молодёжи в трудовую жизнь, 
трудоустройство и профессиональное развитие. 

 



 
4. Приложения к муниципальной программе 

 
Сведения о показателях (индикаторах) программы представлен в приложении 

№1 муниципальной программе. 
Сведения о порядке сбора информации и методике расчёта показателей 

(индикаторов) программы №2 
План реализации программы представлен в приложении №3 к муниципальной 

программе. 
Сводный детальный план программы представлен в приложении №4 к 

муниципальной программе.   



Приложение №1 
 

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Спорт и молодежная политика в МО 
«Свердловское городское поселение» на 2022-2024 годы»  

№№  
п/п 

 
Наименование показателя (индикатора) 

 
Единица 

измерения 

Значения показателей (индикаторов) 
Базовый 
период  

(2021 год) 

2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 
Мероприятия, направленные на 
достижение целей Федерального 
проекта «Спорт - норма жизни» 

Плановое 
значение ед. 3 1 2 2 

Фактическое 
значение ед. 3 Х  Х Х 

2 

Комплекс процессных мероприятий: 
«Приобретение спортивного 
инвентаря для занятий в спортивных 
секциях МО, участие в районных, 
областных, РФ» 

Плановое 
значение ед. 1 1 2 2 

Фактическое 
значение ед. 1 Х  Х Х 

3 

Комплекс процессных мероприятий: 
«Организация и проведение 
физкультурно-оздоровительной и 
массовой спортивной работы» 

Плановое 
значение ед. 25 23 24 24 

Фактическое 
значение ед. 25 Х  Х Х 

4 

Комплекс процессных мероприятий: 
«Организация и проведение 
образовательных, учебных, 
воспитательных мероприятий и 
поддержка деятельности 
общественных объединений, 
реализующих молодежную 
политику» 
 

Плановое 
значение ед. 23 23 24 24 

Фактическое 
значение ед. 23 Х  Х Х 

5 Комплекс процессных мероприятий: 
«Поддержка молодых семей» 

Плановое 
значение ед. 1 1 2 2 

Фактическое 
значение ед. 1 Х X X 



№№  
п/п 

 
Наименование показателя (индикатора) 

 
Единица 

измерения 

Значения показателей (индикаторов) 
Базовый 
период  

(2021 год) 

2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

6 

Комплекс процессных мероприятий: 
«Организационное, материальное и 
техническое обеспечение 
проводимых мероприятий» 

Плановое 
значение ед. 5 5 6 6 

Фактическое 
значение ед. 5 Х  X X 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №2 
 

Сведения о порядке сбора информации и методике расчета показателей (индикаторов) муниципальной 
программы «Спорт и молодежная политика в МО «Свердловское городское поселение» на 2022-2024 годы» 

№№ 
п/п Наименование показателя Единица 

измерения 

Временная 
характерис

тика 

Алгоритм 
формирования/пункт 
Федерального плана 

статистических работ 

Срок 
предоставления 

отчетности 

Ответственный за сбор 
данных по показателю 

Реквизиты 
акта 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 

Мероприятия, 
направленные на 
достижение целей 
Федерального проекта 
«Спорт - норма жизни» 

ед. 
За 

отчетный 
год 

Показатель равен 
количеству проведенных 

мероприятий 

До 20 февраля 
года, 

следующего за 
отчетным 

МКУ КДЦ «Нева»  

2 

Комплекс процессных 
мероприятий: 
«Приобретение 
спортивного инвентаря для 
занятий в спортивных 
секциях МО, участие в 
районных, областных, РФ» 

ед. 
За 

отчетный 
год 

Показатель равен 
количеству проведенных 

мероприятий 

До 20 февраля 
года, 

следующего за 
отчетным 

МКУ КДЦ «Нева»  

3 

Комплекс процессных 
мероприятий: «Организация 
и проведение 
физкультурно-
оздоровительной и 
массовой спортивной 
работы» 

ед. 
За 

отчетный 
год 

Показатель равен 
количеству проведенных 

мероприятий 

До 20 февраля 
года, 

следующего за 
отчетным 

МКУ КДЦ «Нева»  

4 

Комплекс процессных 
мероприятий: «Организация 
и проведение 
образовательных, учебных, 
воспитательных 
мероприятий и поддержка 

ед. 
За 

отчетный 
год 

Показатель равен 
количеству проведенных 

мероприятий 

До 20 февраля 
года, 

следующего за 
отчетным 

МКУ КДЦ «Нева»  



№№ 
п/п Наименование показателя Единица 

измерения 

Временная 
характерис

тика 

Алгоритм 
формирования/пункт 
Федерального плана 

статистических работ 

Срок 
предоставления 

отчетности 

Ответственный за сбор 
данных по показателю 

Реквизиты 
акта 

1 2 3 4 5 6 7 8 
деятельности общественных 
объединений, реализующих 
молодежную политику» 

5 
Комплекс процессных 
мероприятий: «Поддержка 
молодых семей» 

ед. 
За 

отчетный 
год 

Показатель равен 
количеству проведенных 

мероприятий 

До 20 февраля 
года, 

следующего за 
отчетным 

МКУ КДЦ «Нева»  

6 

Комплекс процессных 
мероприятий: 
«Организационное, 
материальное и техническое 
обеспечение проводимых 
мероприятий» 

ед. 
За 

отчетный 
год 

Показатель равен 
количеству проведенных 

мероприятий 

До 20 февраля 
года, 

следующего за 
отчетным 

МКУ КДЦ «Нева»  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Приложение №3 
 

План реализации муниципальной программы «Спорт и молодежная политика в МО «Свердловское городское 
поселение» на 2022-2024 годы»  

№
№ 
п/п 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

структурного элемента муниципальной 
программы 

Ответственный 
исполнитель, 

участник, 
соучастник 

Годы 
реализаци

и 

Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет) 

Всего 
Федераль

ный 
бюджет 

Областной 
бюджет 

ЛО 

Местный 
бюджет 

Прочие 
источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1 Муниципальная подпрограмма «Спорт 

и молодежная политика «Свердловское 
городское поселение» на 2020-2022 
годы» 

Администрация МО 
«Свердловское 
городское 
поселение» 
 
МКУ «Культурно-
досуговый центр 
«Нева» 

2022 
62 650,3 0,0 0,0 62 650,3 0,0 

2023 
146 368,0 0,0 0,0 146 368,0 0,0 

2024 48 395,0 0,0 0,0 48 395,0 0,0 

 Итого   2022-2024 257 413,3 0,0 0,0 257 413,3 0,0 

Процессная часть  

1.1 
Мероприятия, направленные на 
достижение целей Федерального 
проекта «Спорт - норма жизни» 

 
МКУ «Культурно-
досуговый центр 
«Нева» 

2022 50 000,0 0,0 0,0 50 000,0 0,0 
2023 130 000,0 0,0 0,0 130 000,0 0,0 

2024 40 000,0 0,0 0,0 40 000,0 0,0 
 Итого   2022-2024 220 000,0 0,0 0,0 220 000,0 0,0 

Процессная часть 

1.2 

Комплекс процессных мероприятий: 
«Приобретение спортивного инвентаря 
для занятий в спортивных секциях МО, 
участие в районных, областных, РФ» 

МКУ «Культурно-
досуговый центр 
«Нева» 

2022 2 000,0 0,0 0,0 2 000,0 0,0 
2023 1 000,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0 
2024 1 000,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0 

 Итого   2022-2024  4 000,0 0,0 0,0 4 000,0 0,0 
Процессная часть 
1.3 2022 5 350,3 0,0 0,0 5 350,3 0,0 



№
№ 
п/п 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

структурного элемента муниципальной 
программы 

Ответственный 
исполнитель, 

участник, 
соучастник 

Годы 
реализаци

и 

Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет) 

Всего 
Федераль

ный 
бюджет 

Областной 
бюджет 

ЛО 

Местный 
бюджет 

Прочие 
источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Комплекс процессных мероприятий: 
«Организация и проведение 
физкультурно-оздоровительной и 
массовой спортивной работы» 

 МКУ «Культурно-
досуговый центр 
«Нева» 

2023 4 145,0 0,0 0,0 4 145,0 0,0 
2024 4 145,0 0,0 0,0 4 145,0 0,0 

 Итого   2022-2024  13 640,3 0,0 0,0  13 640,3 0,0 
Процессная часть 
1.4 Комплекс процессных мероприятий: 

«Организация и проведение 
образовательных, учебных, 
воспитательных мероприятий и 
поддержка деятельности 
общественных объединений, 
реализующих молодежную политику» 

МКУ «Культурно-
досуговый центр 
«Нева» 

2022 
3 700,0 0,0 0,0 3 700,0 0,0 

2023 4 300,0 0,0 0,0 4 300,0 0,0 

2024 
2 000,0 0,0 0,0 2 000,0 0,0 

 Итого   2022-2024  10 000,0 0,0 0,0  10 000,0 0,0 
Процессная часть 
1.5 Комплекс процессных мероприятий: 

«Поддержка молодых семей» 
 
МКУ «Культурно-
досуговый центр 
«Нева» 

2022 250,0 0,0 0,0 250,0 0,0 

2023 250,0 0,0 0,0 250,0 0,0 

2024 250,0 0,0 0,0 250,0 0,0 

 Итого   2022-2024  750,0 0,0 0,0 750,0 0,0 

Процессная часть  

1.6 Комплекс процессных мероприятий: 
«Организационное, материальное и 
техническое обеспечение проводимых 
мероприятий» 

МКУ «Культурно-
досуговый центр 
«Нева» 

2022 1 350,0 0,0 0,0 1 350,0 0,0 
2023 6 673,0 0,0 0,0 6 673,0 0,0 
2024 1 000,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0 

 Итого   2022-2024 9 023,0 0,0 0,0 9 023,0 0,0 
 

 



Приложение №4 
 

Сводный детальный план муниципальной программы «Спорт и молодежная политика в МО «Свердловское городское 
поселение» на 2022-2024 годы»  

№№ 
п/п 

Наименование 
подпрограммы, 
структурного 

элемента 
муниципальной 

программы 

Ответственный 
исполнитель, 

Соисполнитель, 
Участник 

Ожидаемый результат 
реализации 

структурного элемента 
на очередной год 

реализации 

Год  
начала 

реализации 

Год 
окончания 
реализации 

Объем бюджетных 
ассигнований, тыс. руб. Ответственный 

за реализацию 
структурного 

элемента всего 

в том числе 
на 

очередной 
финансовый 

год 2022 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1 Муниципальная 

программа «Спорт и 
молодежная 
политика» МО 
«Свердловское 
городское поселение» 
на 2021-2023 г.г.» 

Заместитель 
главы 
администрации 
по 
социальному 
развитию и 
внутренней 
политике  
 
МКУ 
«Культурно-
досуговый 
центр «Нева» 

Х 2022 2024 257 413,3 62 650,3 

Администрация 
МО 
«Свердловское 
городское 
поселение» 
 
Директор МКУ 
«Культурно-
досуговый 
центр «Нева» 

Процессная часть 

1.1 

Мероприятия, 
направленные на 
достижение целей 
Федерального 
проекта «Спорт - 
норма жизни» 

МКУ 
«Культурно-
досуговый 
центр «Нева» 

-Развитие объектов 
физической культуры и 
спорта (3 workout и 7 
тренажерных площадок 
включая одну 
специализированную) 
-Развитие объектов 
физической культуры и 
спорта 

2022 2024 220 000,0 50 000,0 

Администрация 
МО 
«Свердловское 
городское 
поселение» 
 
Директор МКУ 
«Культурно-
досуговый 
центр «Нева» 



№№ 
п/п 

Наименование 
подпрограммы, 
структурного 

элемента 
муниципальной 

программы 

Ответственный 
исполнитель, 

Соисполнитель, 
Участник 

Ожидаемый результат 
реализации 

структурного элемента 
на очередной год 

реализации 

Год  
начала 

реализации 

Год 
окончания 
реализации 

Объем бюджетных 
ассигнований, тыс. руб. Ответственный 

за реализацию 
структурного 

элемента всего 

в том числе 
на 

очередной 
финансовый 

год 2022 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

-Развитие объектов 
физической культуры и 
спорта 

Процессная часть 

1.2 

Комплекс 
процессных 
мероприятий: 
«Приобретение 
спортивного 
инвентаря для 
занятий в спортивных 
секциях МО, участие 
в районных, 
областных, РФ» 

МКУ 
«Культурно-
досуговый 
центр «Нева» 

Создание условий для 
занятий физической 
культурой и спортом 

2022 2024 4 000,0 2 000,0 

Администрация 
МО 
«Свердловское 
городское 
поселение» 
 
Директор МКУ 
«Культурно-
досуговый 
центр «Нева» 

Процессная часть 

1.3 

Комплекс 
процессных 
мероприятий: 
«Организация и 
проведение 
физкультурно-
оздоровительной и 
массовой спортивной 
работы» 

МКУ 
«Культурно-
досуговый 
центр «Нева» 

Создание и 
организация 

мероприятий для 
укрепления здоровья  

2022 2024 13 640,3 5 350,3 

Администрация 
МО 
«Свердловское 
городское 
поселение» 
 
Директор МКУ 
«Культурно-
досуговый 
центр «Нева» 

Процессная часть 



№№ 
п/п 

Наименование 
подпрограммы, 
структурного 

элемента 
муниципальной 

программы 

Ответственный 
исполнитель, 

Соисполнитель, 
Участник 

Ожидаемый результат 
реализации 

структурного элемента 
на очередной год 

реализации 

Год  
начала 

реализации 

Год 
окончания 
реализации 

Объем бюджетных 
ассигнований, тыс. руб. Ответственный 

за реализацию 
структурного 

элемента всего 

в том числе 
на 

очередной 
финансовый 

год 2022 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.4 

Комплекс 
процессных 
мероприятий: 
«Организация и 
проведение 
образовательных, 
учебных, 
воспитательных 
мероприятий и 
поддержка 
деятельности 
общественных 
объединений, 
реализующих 
молодежную 
политику» 

МКУ 
«Культурно-
досуговый 
центр «Нева» 

-Организация и 
осуществление 
мероприятий, 
направленные на 
работу с детьми и 
молодежью в 
поселении.  
-Создание условий для 
гражданского 
становления, 
патриотического, 
духовно-нравственного 
воспитания молодежи, 
популяризации в 
молодежной среде 
здорового образа жизни 

2022 2024 10 000,0 3 700,0 

Администрация 
МО 
«Свердловское 
городское 
поселение» 
 
Директор МКУ 
«Культурно-
досуговый 
центр «Нева» 

Процессная часть 

1.5 

Комплекс 
процессных 
мероприятий: 
«Поддержка молодых 
семей» 

МКУ 
«Культурно-
досуговый 
центр «Нева» 

Укрепление семьи, 
содействие 
благополучию молодой 
семьи, развитие 
социальной 
компетентности 
будущих и молодых 
родителей.    

2022 2024 750,0 250,0 

Администрация 
МО 
«Свердловское 
городское 
поселение» 
 
Директор МКУ 
«Культурно-
досуговый 
центр «Нева» 



№№ 
п/п 

Наименование 
подпрограммы, 
структурного 

элемента 
муниципальной 

программы 

Ответственный 
исполнитель, 

Соисполнитель, 
Участник 

Ожидаемый результат 
реализации 

структурного элемента 
на очередной год 

реализации 

Год  
начала 

реализации 

Год 
окончания 
реализации 

Объем бюджетных 
ассигнований, тыс. руб. Ответственный 

за реализацию 
структурного 

элемента всего 

в том числе 
на 

очередной 
финансовый 

год 2022 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.6 

Комплекс 
процессных 
мероприятий: 
«Организационное, 
материальное и 
техническое 
обеспечение 
проводимых 
мероприятий» 

МКУ 
«Культурно-
досуговый 
центр «Нева» 

Создание и 
организация 

мероприятий для 
укрепления здоровья 

2022 2024 9 023,0 1 350,0 

Администрация 
МО 
«Свердловское 
городское 
поселение» 
 
Директор МКУ 
«Культурно-
досуговый 
центр «Нева» 

Процессная часть 

Итого по муниципальной 
программе 

Заместитель 
главы 
администрации 
по 
социальному 
развитию и 
внутренней 
политике 
 
МКУ 
«Культурно-
досуговый 
центр «Нева» 

Х 2022 2024 257 413,3 62 650,3 

Администрация 
МО 
«Свердловское 
городское 
поселение» 
 
Директор МКУ 
«Культурно-
досуговый 
центр «Нева» 

 


